
TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 15. maijā         Nr. TND/25/5 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde sasaukta 2025. gada 15. maijā plkst. 10.30 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 10.31 atklāj un vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Dace 

Adiņa, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas seši balsstiesīgie deputāti: 

- Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča; 

(nepiedalās trīs balsstiesīgie deputāti: 

Sandis Čilipāns – citu neatliekamu pienākumu dēļ, 

Ilze Gotfrīda-Siliņa – atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā, 

Modris Liepiņš – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

deputāti: 

- Mārtiņš Limanskis, domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants Valers; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Laura Stūrīte, Inese Valtere, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Sintija 

Zekunde; 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Tukuma novadā”” izdošanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu. 

6. Par kultūras projektu konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem. 

7. Par literatūras nozares projektu konkursa 2025. gada rezultātiem. 

8. Informatīvs – par finansiālu atbalstu Tumes jauktā kora braucienam uz Starptautisko koru 

festivālu Krakovā, Polijā. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Sēdes vadītāja Dace Adiņa informē par informatīvo papildu jautājumu un aicina balsot par 

sēdes darba kārtību ar iekļautu papildu jautājumu, ja deputātiem nav ierosinājumu vai 

priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
  

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Tukuma novadā”” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu. 

6. Par kultūras projektu konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem. 

7. Par literatūras nozares projektu konkursa 2025. gada rezultātiem. 

8. Informatīvs – par finansiālu atbalstu Tumes jauktā kora braucienam uz Starptautisko koru 

festivālu Krakovā, Polijā. 

1. § 



Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” izdošanu 

ZIŅO: Dace Adiņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Lelde Bičuša, Mārtiņš Limanskis, Edīte Zelča, Dace Adiņa. 

Inga Priede izsakās par situācijām, kad vecākiem netiek kompensēti izdevumi par bērnu 

nokļūšanu no dzīvesvietas pagastā uz pirmsskolas izglītības iestādi pagasta teritorijā obligātajai 

piecgadīgo, sešgadīgo apmācībai. 

Lelde Bičuša paskaidro, ka saskaņā ar spēkā esošajiem saistošajiem noteikumiem tas nav 

paredzēts. Ja nepieciešams, tad attiecīgie saistošie noteikumi jāpārskata un jāveic grozījumi. 

Piebilst, ka par šādu transporta izdevumu atmaksu, pamatojoties uz vecāku iesniegumu, var lemt 

dome. 

Notiek debates par iespējamiem risinājumiem Ingas Priedes minētajai situācijai. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Deputāte Edīte Zelča tehnisku iemeslu dēļ nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc vārdiski balso “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju īstenošanas kārtība”” izdošanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas  

piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu 

ZIŅO: Dace Adiņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Deputāte Edīte Zelča tehnisku iemeslu dēļ nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc vārdiski balso “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 



saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā).  

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Tukuma novadā”” izdošanu 

ZIŅO: Dace Adiņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Deputāte Edīte Zelča tehnisku iemeslu dēļ nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc vārdiski balso “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu 

licencēšanas kārtību Tukuma novadā”” izdošanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem,  

kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” izdošanu 

ZIŅO: Dace Adiņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Deputāte Edīte Zelča tehnisku iemeslu dēļ nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc vārdiski balso “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu 

bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” 

izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

5. § 



Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu 

ZIŅO: Dace Adiņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dace Adiņa. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” 

izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

6. § 

Par kultūras projektu konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Inga Priede. 

ATBILDES: Laura Stūrīte, Lelde Bičuša. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par kultūras 

projektu konkursa 2025. gada I kārtas rezultātiem” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

7. § 

Par literatūras nozares projektu konkursa 2025. gada rezultātiem 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Laura Stūrīte. 

Dace Adiņa rezumē, ka tabulā 6. pozīcijā veicams kļūdas labojums projekta nosaukumā, 

un aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par literatūras 

nozares projektu konkursa 2025. gada rezultātiem” ar labotu kļūdu 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

8. § 

Informatīvs – par finansiālu atbalstu Tumes jauktā kora braucienam  

uz Starptautisko koru festivālu Krakovā, Polijā 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Laura Stūrīte. 

Laura Stūrīte norāda, ka Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas rīcībā nav finansējuma 

kolektīvu ārzemju braucieniem. Bilst, ka analoģiski arī citi koru kolektīvi varētu lūgt pašvaldības 

līdzfinansējumu dalībai konkursos un festivālos ārzemēs. Informē, ka tiek gatavoti grozījumi 

amatiermākslas kolektīvu nolikumā, turpmāk kolektīviem ar augstu novērtējumu paredzot iespējas 

saņemt pašvaldības līdzfinansējumu braucieniem un dalībai konkursos. Pauž viedokli, ka jābūt 

vienotai centralizētai sistēmai. 

Dace Adiņa bilst, ka šajā gadījumā kora dalībnieki paši sedz ievērojamu daļu izmaksu, 

tāpēc rosina līdzfinansējumu piešķirt no Tumes un Degoles pagastu pārvaldes līdzekļiem. 

Imants Valers iesaka, ja Tumes un Degoles pagastu pārvalde tam piekrīt, gatavot attiecīgu 

lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Mārtiņš Limanskis aicina līdz Finanšu komitejas sēdei izvērtēt pašvaldības transporta 

izmantošanas iespējas šādam braucienam. Rosina līdzfinansējumam izmantot līdzekļus, kas gūti 

no pagastu pārvaldes pārdotajiem īpašumiem. Piekrīt lēmuma projekta par konkrēto iesniegumu 

skatīšanai Finanšu komitejā. 

Turpinās debates par iespējām sniegt pašvaldības līdzfinansējumu amatiermākslas 

kolektīvu braucieniem. 

Dace Adiņa rezumē, ka izskatīšanai Finanšu komitejā tiek gatavots lēmuma projekts par 

finansiālu atbalstu Tumes jauktā kora braucienam uz Starptautisko koru festivālu Krakovā, Polijā, 

no Tumes un Degoles pagastu pārvaldes līdzekļiem, un aicina balsot par informācijas pieņemšanu 

zināšanai lēmuma projekta gatavošanu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Inga 

Priede, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt zināšanai informāciju par iesniegumu un gatavot izskatīšanai 

Finanšu komitejai lēmuma projektu par finansiālu atbalstu Tumes jauktā 

kora braucienam uz Starptautisko koru festivālu Krakovā, Polijā. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde tiek slēgta plkst. 10.56. 



Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 


